
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20)

О платных услугах

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», постановлением Администрации города от 24.08.2016 «О 
внесении изменений в постановление от 15.07.2015 №4904», от 15.07.2015 №4604 
«Об установлении тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.
1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги с 01.09.2017 по 31.05.2018 

согласно приложению 2.
1.3. Стоимость платных услуг на период с 01.09.2017 по 31.05.2018 согласно 

приложению 3.
2. Хронстовской Светлане Владимировне, эксперту, предоставить копию 

данного приказа в департамент образования Администрации города в срок до 
02.10.2017.

3. Действие данного приказа распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

<Л З» - /О  2017г.
г. Сургут

з- т Л7№ I2-LU20-1

С.В. Хронстовская

Н.В. Бауэр



Перечень платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам
деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 20

1. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе 
дополнительного образования детей по английскому языку «Английский для всех» 
(7-8 класс);

2. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе 
дополнительного образования детей по английскому языку «Английский в стихах» 
(1 -2 классы);

3. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе 
дополнительного образования детей по английскому языку «Части речи» (5-6 
класс);

4. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по английскому языку «Занимательная 
грамматика» (6-7 класс);

5. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по математике «Избранные вопросы 
математики» (9 класс);

6. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по русскому языку «От слова к тексту» (10-11 
классы);

7. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по математике «Математическая мозаика» (5-6 
классы);

8. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по математике «Основы математической 
логики» (9 классы);

9. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
дополнительного образования детей по обществознанию «Основы уголовного 
права» (9-11 классы).

10. Проведение занятий в учебных группах по образовательной программе
Образовательная программа дополнительного образования детей по коррекции 
письменной речи «Грамматейка» (2-5 классы).

Приложение 1 к приказу
№ 12-Ш20-13-5^9/17 ОТ0 3  . /О. Д



Приложение 2 к приказу
№ 12-Ш 20-13-Д v j /1 7  от Ob. /О. П

Фиксированные тарифы на платные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 20

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф без 
НДС, 
руб.

Тариф 
с НДС 
(руб.)

1 Образовательная 
программа 
дополнительного 
образования детей по 
английскому языку 
«Английский для всех» 
(7-8 класс)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00

у
jL , Образовательная 

программа 
дополнительного 
образования детей по 
английскому языку 
«Английский в стихах» 
(1 -2 классы)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00

3 Образовательная 
программа 
дополнительного 
образования детей по 
английскому языку 
«Части речи»
(5-6 класс)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
1 0- 14  человек

162,00

4 Образовательная
программа
дополнительного
образования детей по
английскому языку
«Занимательная
грамматика»
(6-7 класс)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10-14  человек

162,00

5 Образовательная
программа
дополнительного
образования детей по
математике
«Избранные вопросы
математики»

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00



(9 класс)

6 Образовательная 
программа 
дополнительного 
образования детей по 
русскому языку «От 
слова к тексту»
(10-11 классы)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00

7 Образовательная
программа
дополнительного
образования детей по
математике
«Математическая
мозаика»
(5-6 классы)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00

8 Образовательная
программа
допол нител ьного
образования детей по
математике «Основы
математической
логики»
(9 классы)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

162,00

9 Образовательная
программа
дополнительного
образования детей по
обществознанию
«Основы уголовного
права»
(9-11 классы)

1 занятие
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
10- 14  человек

115,00

2. Проведение развивающих занятий учителем-логопедом

10 Образовательная 
программа 
дополнительного 
образования детей по 
коррекции письменной 
речи
«Г рамматейка»
(2-5 классы)

1 занятие
продолжительностью 
35 минут
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 
5 - 6  человек

240,00



„  Приложение 3 к приказу
№ 12-Ш 20-13-О 73/17 от 0 5 .  Ю ,

№
п/п

Наименование
образовательной

услуги'

Форма
предос

тавления
услуг

(индиви
дуальная,

групп-
повая)

месяц

Кол-во занятий
Сумма оплаты, 
согласно тарифу 

(в руб.)

в
месяц

в
учебный 

год 
(согласи 
о план- 
графику 

на 
учебный 

год)

Утверждён н 
ый

фиксирован 
ный тариф 
без НДС за 
1 занятие,

руб.

за месяц

I.

Образовательная 
программа 

дополнительного 
образования детей 

по английскому 
языку 

«Английский для 
всех»

(7-8 классы)

групповая

Сентябрь 2

28

162.00 324,00

Октябрь 4 162,00 648.00

Ноябрь 3 162,00 486,00

Декабрь 4 162.00 648.00

Январь 3 162,00 486.00

Февраль 4 162.00 648,00

Март 4 162,00 648.00

Апрель 2 162,00 324,00

Май 2 162,00 324.00

Итого: сумма по договору 4 536,00

2

Образовательная 
программа 

дополнительного 
образования детей 

по английскому 
языку 

«Английский в 
стихах»

(1 -2 классы)

групповая

Сентябрь 4

64

162.00 648.00

Октябрь 8 162,00 1296,00

Ноябрь 7 162,00 1134,00

Декабрь 8 162.00 1296.00

Январь 7 162.00 1134,00

Февраль 8 162.00 1296,00

Март 7 162.00 1134.00

Апрель 8
162,00 1296,00

1 Указывается в соответствии с утвержденным Прейскурантом



Май 7
162,00 1134.00

Итого: сумма по договору 10368,00

Образовательная
г-

Сентябрь 4 162,00 648.00

программа 
дополнительного 

образования детей

Октябрь 8 162,00 1296.00

Ноябрь 7 162,00 1134,00
по английскому 

языку 
«Занимательная

Декабрь 8 162,00 1296.00
3 групповая Январь 7 64 162,00 1134.00

грамматика» 

(6-7 классы)
Февраль 8 162,00 1296.00

Март 7 162.00 1134.00

Апрель 8 162,00 1296.00

Май 7
162.00

1134,00

Итого: сумма по договору 10 368,00

Образовательная
программа

Сентябрь 4 162.00 648,00

Октябрь 8 162.00 1296,00

дополнительного 
образования детей 

по английскому

Ноябрь 8 162.00 1296.00

Декабрь 8 162.00 1296,00

4 языку «Части 
речи» групповая Январь 8 64 162.00 1296,00

(5-6 классы) Февраль 8 162.00 1296,00

Март 8 162.00 1296,00

Апрель 8 162.00 1296.00

Май 4 162,00 648.00

Итого: сумма по договору 10 368,00

Сентябрь 2 162,00 324.00

Образовательная Октябрь 4 162,00 648,00
программа

дополнительного Ноябрь 3 162,00 486,00

5

образования детей 
по математике Декабрь 4 162.00 648.00

«Избранные
вопросы

групповая Январь 3 32 162,00 486,00

Февраль 4 162.00 648.00

математики» 
(9 класс) Март 3 162,00 486,00

Апрель 4 162,00 648.00

Май 2 162.00 324.00



Итого: сумма по договору 5184,00

Сентябрь 4 162.00 648.00

Образовательная
программа

Октябрь 8 162.00 1296,00

Ноябрь 6 162,00 972,00
дополнительного 

образования детей Декабрь 8 162,00 1296.00
6 по математике 

«Математическая 
мозаика»

групповая Январь 6 62 162,00 972,00

Февраль 8 162,00 1296,00

(5-6 классы) Март 6 162,00 972.00

Апрель 8 162,00 1296.00

Май 8 162.00 1296.00

Итого: сумма по договору 10 044,00

Сентябрь 2 162,00 324.00

Образовательная Октябрь 10 162,00 1620.00

программа 
дополнительного 

образования детей

Ноябрь 10 162.00 1620,00

Декабрь 10 162,00 1620,00

7
по русскому языку

групповая
Январь 8

76
162,00 1296.00

«От слова к 
тексту»

(10-11 классы)

Февраль 10 162,00 1620.00

Март 10 162.00 1620,00

Апрель 8 162,00 1296.00

Май 8
162.00 1296,00

Итого: сумма по договору 12312,00

Сентябрь 4 115,00 460,00

Образовательная Октябрь 8 115,00 920.00
программа

дополнительного Ноябрь 8 115.00 920.00

образования детей Декабрь 8 115,00 920,00

8 по
обществознанию групповая Январь 8 62 115.00 920.00

«Основы Февраль 8 115.00 920.00

уголовного права» 

(9-11 классы)
Март 5 115.00 575.00

Апрель 8 115.00 920,00

Май 5 115.00 575,00



Итого: сумма по договору 7 130,00

Сентябрь 3 240.00 720.00

Октябрь 8 240.00 1920,00

Образовательная
программа

Ноябрь 7 240,00 1680,00

Декабрь 9 240.00 2160,00

9
дополнительного 

образования детей групповая
Январь 6

64
240,00 1440.00

по коррекции 
письменной речи Февраль 8 240.00 1920.00

«Г рамматейка» 
(2-5 классы)

Март 7 240,00 1680,00

Апрель 9
240.00 2160.00

Май 7
240,00 1680.00

Итого: сумма по договору 15360,00

Сентябрь 2 162.00 324.00

Образовательная
программа

Октябрь 10 162.00 1620.00

Ноябрь 10 162,00 1620,00

10

дополнительного 
образования детей Декабрь 10 162,00 1620.00

по математике 
«Основы 

математической

групповая Январь 8 76 162.00 1296.00

Февраль 10 162.00 1620,00
логики» Март 10 162,00 1620,00

(9 классы) Апрель 8 162.00 1296,00

Май 8 162,00 1296.00

Итого: сумма по договору 12 312,00


